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SURAT TUGAS
No. 7148/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : YOUNA CHATRINE BACHTIAR, S.S, M.Ikom
No. Dosen / NIP : 7148 /
NIDN / NIDK : 0417066705
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. SWADAYA, NO. 24, RT/RW. 003/006,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PRS533 Stakeholder Relations 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 MRC432 Digital Marketing Communication 3 EU20H Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS432 Public Relations Proposal 3 EU01H Reguler-1 Bekasi
4 PRS432 Public Relations Proposal 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 PRS432 Public Relations Proposal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634 
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FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Public Relations Proposal (3 sks) Ruang : KHIB301
Kode : PRS432 Kelas : EU01H Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

20-3-24
15:30-
18:00

PENYUSUNAN PROPOSAL UNTUK KEGIATAN
KEHUMASAN

Rabu
20-3-24

15:30-
18:00

PENYUSUNAN PROPOSAL UNTUK KEGIATAN
KEHUMASAN 51    

2
Rabu

27-3-24
15:30-
18:00

PERBEDAAN PROPOSAL MARKETING,
ADVERTISING DAN HUMAS

Rabu
27-3-24

15:30-
18:00

PERBEDAAN PROPOSAL MARKETING,
ADVERTISING DAN HUMAS 55    

3
Rabu
3-4-24

15:30-
18:00

KONSEP DASAR PROPOSAL KEGIATAN
KEHUMASAN

Rabu
3-4-24

15:30-
18:00

KONSEP DASAR PROPOSAL KEGIATAN
KEHUMASAN 55    

4
Rabu

24-4-24
15:30-
18:00 PERENCANAAN KEGIATAN KEHUMASAN

Rabu
24-4-24

15:30-
18:00 PERENCANAAN KEGIATAN KEHUMASAN 54    

5
Rabu
1-5-24

15:30-
18:00 LATAR BELAKANG PERMASALAHAN

Rabu
1-5-24

15:30-
18:00 LATAR BELAKANG PERMASALAHAN 52    

6
Rabu
8-5-24

15:30-
18:00

SOSIALISASI DAN SASARAN PROGRAM KEGIATAN
KEHUMASAN

Rabu
8-5-24

15:30-
18:00

SOSIALISASI DAN SASARAN PROGRAM KEGIATAN
KEHUMASAN 55    

7
Rabu

15-5-24
15:30-
18:00 MEKANISME PEKERJAAN PUBLIC RELATIONS

Rabu
15-5-24

15:30-
18:00 MEKANISME PEKERJAAN PUBLIC RELATIONS . 54    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Public Relations Proposal (3 sks) Ruang : KHIB301
Kode : PRS432 Kelas : EU01H Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu
5-6-24

15:30-
18:00 AKTIVITAS KEGIATAN PUBLIC RELATIONS

Rabu
5-6-24

15:30-
18:00 AKTIVITAS KEGIATAN PUBLIC RELATIONS 51    

9
Rabu

12-6-24
15:30-
18:00

AKTIVITAS KEGIATAN PUBLIC RELATIONS
(LANJUTAN)

Rabu
12-6-24

15:30-
18:00

AKTIVITAS KEGIATAN PUBLIC RELATIONS
(LANJUTAN) 53    

10
Rabu

19-6-24
15:30-
18:00

KONSULTASI DAN LAPORAN PROGRES KEGIATAN
PUBLIC RELATIONS

Rabu
19-6-24

15:30-
18:00

KONSULTASI DAN LAPORAN PROGRES KEGIATAN
PUBLIC RELATIONS 55    

11
Rabu

26-6-24
15:30-
18:00 PENULISAN DAN DESAIN PROPOSAL

Rabu
26-6-24

15:30-
18:00 PENULISAN DAN DESAIN PROPOSAL 52    

12
Rabu
3-7-24

15:30-
18:00 PROPOSAL SPONSORSHIP

Rabu
3-7-24

15:30-
18:00 PROPOSAL SPONSORSHIP . 52    

13
Rabu

10-7-24
15:30-
18:00 TEKNIK PRESENTASI

Rabu
10-7-24

15:30-
18:00 TEKNIK PRESENTASI 49    

14
Rabu

17-7-24
15:30-
18:00 EVALUASI DAN PENINJAUAN

Rabu
17-7-24

15:30-
18:00 EVALUASI DAN PENINJAUAN . 33    
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Public Relations Proposal Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom (7148)
Kode MK dan Seksi : PRS432 (EU01H)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 15:30 - 18:00 (KHIB301)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

01
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. YUNI MELY SAPITRI 20200502026 H H H H A H A H H H H A H H
2. NASWA AMIRAH 20220502003 H H H H H H H H H H H H H H
3. ZAQIYAH 20220502004 H H H H H H H H H H H H H H
4. NELLY NURHAENI 20220502005 H H H H H H H H H H H H H H
5. NASYABILA AULIA ROSWANDITA 20220502010 H H H H A H H H H A A H H H
6. FRISKA FRICILLIA SAMUDRA 20220502011 H H H H H H H H H H H H H H
7. KIRANA ARIESANDRA MILANIA SUBIYANTORO 20220502012 H H H H H H H H H H H H H H
8. BERNADINO CHRISTIAWAN 20220502015 H H H H H H H H H H H H H H
9. RIZTA FEBRINATASYA 20220502018 H H H H H H H H H H H H H H
10. BILLY YUSTIO 20220502020 H A A A A A H A H H H H H H
11. SALSABILA RAHMA 20220502021 H H H H H H H H H H H H H H
12. LUTFIA REGINA KANSA 20220502022 A A A A A A A A A A A A A A
13. ADE WAHYUNI NURMA NUGRAHA 20220502024 H H H H H H H H H H H H H H
14. HILDA ALLYNE BERIA 20220502026 A H H H H H H H H H H H H H
15. ROCKFORD MATTHEW VINCENT SAMOSIR 20220502028 H H H H H H H H H H H H H H
16. WULAN DEVINA 20220502029 H H H H H H H H H H H H H H
17. MEISYA AZ ZAHRA SYAILINI 20220502030 H H H H H H H H H H H H H H
18. HANIFAH HASNA RAFIFAH 20220502032 H H H H H H H H H H H H H H
19. KHOIRUL MULYA WICAKSONO 20220502034 H H H H H H H H H H H H H H
20. DELVIN ANDREAS 20220502035 H H H H H H H H H H H H H H
21. ARTADAYA MUHAMMAD RAMDHANI 20220502037 H H H H H H H H H H H H H H
22. ZIRLY RAFSANJANY 20220502043 H H H H H H H H H H H H H H
23. SYAFIQA LUTHFIYAH GUNAWAN 20220502045 A H H H H H H H H H H H H H
24. ANDINI ROSENDI 20220502046 H H H H H H H H H H H H H H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

01
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

25. DINDA AGHNIA PUSPA 20220502050 A H H H A H H A A H H A H H
26. MICHELLE FERNANDES 20220502051 H H H H H H H H H H H H H H
27. DARREN AURELIO PRECIOUS 20220502056 A A A A A A H A A A A A A A
28. AYU KOMANG ISWARASANTHI 20220502057 H H H H H H H H H H H H H H
29. MUHAMMAD ZAHRAN DHIYAULHAQ AZHARI 20220502059 A H H A H H A H A H A H A H
30. MUHAMMAD AKBAR PAHLEVI 20220502062 H H H H H H H H H H H H A H
31. NOVA FITRIANA 20220502066 H H H H H H H H A H A H H H
32. TIARA PUTRI RAHAYU 20220502068 H H H H H H H H H H H H H H
33. MICHELLE ADRIEL ROSALINDA LUMI 20220502069 H H H H H H H H H H H H H H
34. FAHIRA AUDIES FISKA 20220502075 A A H A H A A A A A A A A A
35. NABILA OCTAVIANI 20220502076 H H H H H H H H H H H H H H
36. PUTRI KAYLA SILVIANA 20220502079 H H H H H H A H H H H H H H
37. RAIHAN NURASYID 20220502081 H H H H H H H H H H H H A A
38. TIFANI PRISHILA 20220502086 H H H H H H H H H H H H H H
39. HALIMAH TUNISA 20220502087 H H H H H H H H H H H H H H
40. ALICIA NISSA AMALIA 20220502088 H H H H H H H H H H H H H H
41. NAZWA SALSA NAYLA 20220502090 H H H H H H H A H H H H H H
42. ZAHLUM ANATACIA PUTRI 20220502092 H H H H H H H H H H H H H H
43. MUHAMMAD LINTANG ADRIANSYAH 20220502093 H H H H H H H H H H H H H H
44. ZIDAN RAHMATULLAH SUKARDI 20220502096 H H H H H H H A H H H H A H
45. FAWWAZ SIDQY 20220502099 H H H H H H H H H H H H H H
46. ANANDITA RAHMADANIA 20220502100 H H H H H H H H H H H H H H
47. DENDRA TIRTA RIADI 20220502114 H H H H H H H H A H H H H A
48. AZRIEL SYAHRIZAL DHARMAWAN 20220502125 H H H H H H H H H H H A A H
49. IRSYAD ROFI CHAIDIR 20220502126 H H A H A A H A H H H H A H
50. RAYANDRA RIZKY HAQQI 20220502127 H H H H H H H H H H H H A H
51. REIVALIA AZZAHRA 20220502128 H H H H H H H H A H H H H H
52. FARHAN SYAHRUL RAMADHAN 20220502166 H H H H H H H H H H H H H H
53. YEMIMA HANNA 20220502183 H H H H H H H H H H H H H H
54. MARIATUL QIBTHIA 20220502232 H H H H H H H H H H H H H H
55. ATRI MUTIA GANTINI 20220502233 H H H H H H H H H H H H H H
56. NOVI SAFITRI 20230502115 H H H H H H H H H H H H H H
57. NABILA PUTRI RIFAIRA 20230502172 H H H H H H H H H H H A H H
58. IBNU DIO SYAPUTRA 20230502190 H H H H H H H H H H H H H H
59. NANDA 20230502237 A H H H H H H H H H A H H H
60. YUNISA SOFFIA 291422091 A A A A A A A A A A A A A A
61. FAHRI 291422106 A A A A A A A A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PRS432 Kelas : EU01H Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S,
M.Ikom

Matakuliah : Public Relations Proposal  
Prodi : Hubungan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 10 % 15 % 30 % 35 % Angka Huruf

1 20200502026 Yuni Mely Sapitri 78,57 30 0 30 0 19,86 0,00 E
2 20220502003 Naswa Amirah 100 100 87 91 72 85,55 4,00 A
3 20220502004 Zaqiyah 100 51,43 85 80 89 83,04 4,00 A
4 20220502005 Nelly Nurhaeni 100 100 88 82 85 87,55 4,00 A
5 20220502010 Nasyabila Aulia Roswandita 78,57 54,29 60 76 72 70,29 3,00 B
6 20220502011 Friska Fricillia Samudra 100 100 87 91 76 86,95 4,00 A
7 20220502012 Kirana Ariesandra Milania Subiyantoro 100 45,71 82 81 90 82,67 4,00 A
8 20220502015 Bernadino Christiawan 100 97,14 80 87 75 84,06 4,00 A
9 20220502018 Rizta Febrinatasya 100 78,57 88 82 80 83,66 4,00 A

10 20220502020 Billy Yustio 57,14 27,14 84 82 0 45,63 1,00 D
11 20220502021 Salsabila Rahma 100 95,71 85 79 77 82,97 4,00 A
12 20220502022 Lutfia Regina Kansa 0 0 84 82 74 63,1 2,30 C+
13 20220502024 Ade Wahyuni Nurma Nugraha 100 95,71 60 76 72 76,57 3,30 B+
14 20220502026 Hilda Allyne Beria 92,86 54,29 88 82 85 82,27 4,00 A
15 20220502028 Rockford Matthew Vincent Samosir 100 71,43 79 73 80 78,89 3,70 A-
16 20220502029 Wulan Devina 100 84,29 79 81 80 82,58 4,00 A
17 20220502030 Meisya Az Zahra Syailini 100 72,86 60 76 73 74,64 3,30 B+
18 20220502032 Hanifah Hasna Rafifah 100 98,57 82 81 90 87,96 4,00 A
19 20220502034 Khoirul Mulya Wicaksono 100 81,43 84 82 75 81,59 4,00 A
20 20220502035 Delvin Andreas 100 97,14 80 87 75 84,06 4,00 A
21 20220502037 Artadaya Muhammad Ramdhani 100 77,14 82 77 80 81,11 4,00 A
22 20220502043 Zirly Rafsanjany 100 64,29 88 82 85 83,98 4,00 A
23 20220502045 Syafiqa Luthfiyah Gunawan 92,86 34,29 88 82 83 79,57 3,70 A-
24 20220502046 Andini Rosendi 100 50 79 73 86 78,85 3,70 A-
25 20220502050 Dinda Aghnia Puspa 64,29 7,14 60 76 75 65,19 2,70 B-
26 20220502051 Michelle Fernandes 100 94,29 79 73 80 81,18 4,00 A
27 20220502056 Darren Aurelio Precious 7,14 0 0 0 0 0,71 0,00 E



28 20220502057 Ayu Komang Iswarasanthi 100 75,71 85 79 80 82,02 4,00 A
29 20220502059 Muhammad Zahran Dhiyaulhaq Azhari 57,14 55,71 80 87 75 75,64 3,30 B+
30 20220502062 Muhammad Akbar Pahlevi 92,86 94,29 82 77 82 82,82 4,00 A
31 20220502066 Nova Fitriana 85,71 81,43 84 82 74 79,81 3,70 A-
32 20220502068 Tiara Putri Rahayu 100 97,14 79 81 80 83,86 4,00 A
33 20220502069 Michelle Adriel Rosalinda Lumi 100 74,29 79 73 81 79,53 3,70 A-
34 20220502075 Fahira Audies Fiska 14,29 50 84 82 80 71,63 3,00 B
35 20220502076 Nabila Octaviani 100 74,29 85 80 80 82,18 4,00 A
36 20220502079 Putri Kayla Silviana 92,86 82,86 79 81 80 81,72 4,00 A
37 20220502081 Raihan Nurasyid 85,71 54,29 82 77 80 77,4 3,70 A-
38 20220502086 Tifani Prishila 100 94,29 82 81 90 87,53 4,00 A
39 20220502087 Halimah Tunisa 100 28,57 82 81 90 80,96 4,00 A
40 20220502088 Alicia Nissa Amalia 100 27,14 79 73 81 74,81 3,30 B+
41 20220502090 Nazwa Salsa Nayla 92,86 82,86 85 80 80 82,32 4,00 A
42 20220502092 Zahlum Anatacia Putri 100 92,86 87 91 75 85,89 4,00 A
43 20220502093 Muhammad Lintang Adriansyah 100 81,43 82 77 81 81,89 4,00 A
44 20220502096 Zidan Rahmatullah Sukardi 85,71 81,43 80 87 75 81,06 4,00 A
45 20220502099 Fawwaz Sidqy 100 98,57 87 91 72 85,41 4,00 A
46 20220502100 Anandita Rahmadania 100 75,71 82 81 90 85,67 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PRS432 Kelas : EU01H Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S,
M.Ikom

Matakuliah : Public Relations Proposal  
Prodi : Hubungan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 10 % 15 % 30 % 35 % Angka Huruf

47 20220502114 Dendra Tirta Riadi 85,71 41,43 79 81 80 76,86 3,30 B+
48 20220502125 Azriel Syahrizal Dharmawan 85,71 90 80 87 76 82,27 4,00 A
49 20220502126 Irsyad Rofi Chaidir 64,29 1,43 0 0 72 31,77 0,00 E
50 20220502127 Rayandra Rizky Haqqi 92,86 52,86 85 79 77 77,97 3,70 A-
51 20220502128 Reivalia Azzahra 92,86 77,14 79 81 80 81,15 4,00 A
52 20220502166 Farhan Syahrul Ramadhan 100 95,71 82 77 80 82,97 4,00 A
53 20220502183 Yemima Hanna 100 57,14 85 79 78 79,46 3,70 A-
54 20220502232 Mariatul Qibthia 100 57,14 85 79 77 79,11 3,70 A-
55 20220502233 Atri Mutia Gantini 100 97,14 85 80 85 86,21 4,00 A
56 20230502115 Novi Safitri 100 98,57 85 80 83 85,66 4,00 A
57 20230502172 Nabila Putri Rifaira 92,86 51,43 87 91 72 79,98 3,70 A-
58 20230502190 Ibnu Dio Syaputra 100 77,14 87 91 72 83,26 4,00 A
59 20230502237 Nanda 85,71 95,71 60 76 72 75,14 3,30 B+
60 291422091 yunisa soffia 85,71 48,57 60 76 73 70,78 3,00 B



61 291422106 Fahri 71,43 40 80 50 30 48,64 1,00 D
Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
NIP. NIP. 7148


